

SELETUSKIRI

„Riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise kord ja tasumäärad ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatus ja kord“ Lisa 2,

Eesti Advokatuuri juhatuse 12. jaanuari 2016. a otsusega kinnitatud muudatuste kohta.

1. Sissejuhatus

„Riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise kord ja tasumäärad ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatus ja kord“ (edaspidi tasude ja kulude kord) koos kõigi selle lisadega sätestab riigi õigusabi osutamise eest makstavad tasumäärad ja kulude hüvitamise ulatuse.

2. Korra õiguslik alus ja eesmärk

Riigi õigusabi seaduse § 21 lõike 3 alusel kehtestab advokatuuri juhatus igaks eelarveaastaks riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise korra ja tasumäärad ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatuse ja korra, arvestades riigieelarvest selleks eraldatud vahendite suurust ja riigi õigusabi eeldatavat mahtu. Advokatuuri juhatus võib eelarveaasta kestel riigi õigusabi eest makstava tasu arvestamise aluseid, maksmise korda ja tasumäärasid ning kulude hüvitamise ulatust ja korda muuta.

Tasude ja kulude korra Lisa 2 punkte 9 ja 10 muudetakse tulenevalt praktikas esilekerkinud tõdemusest, et kohtumenetluseks ettevalmistamine rahvusvahelise kaitse menetluses ja sellele järgnevas halduskohtumenetluses on tavalisest ajamahukam ning senine tasustamise kord ei toeta riigi õigusabi kvaliteetset osutamist rahvusvahelise kaitse asjades. Seda eeskätt siis, kui õigusabi osutaja ei ole osalenud jooksvalt haldusmenetluses (nt rahvusvahelise kaitse taotleja intervjuerimise juures), mistõttu tuleb kohtumenetluseks ettevalmistamisel alustada isiku toimikuga sisuliselt algusest peale, lisaks viia end varjupaigataotluse rahuldamata jätmise korral paralleelselt kurssi päritoluriigi olukorraga (eeskätt rahvusvaheliste raportite abil), samuti tutvuda Euroopa Inimõiguste Kohtu praktikaga. Senise tasude ja kulude korra Lisa 2 kohaselt oli määruskaebemenetluses advokaadil võimalik tasustatavat õigusabi osutada maksimaalselt 2.77 tunni eest (kogu võimalik tasu 200 eurot). Sellise ajaga ei ole mõeldav kõigi vajalike materjalidega tutvumine, kliendiga kohtumine (sh tõlgi osavõtul, mis pikendab tegelikku kuluvat aega veelgi), tõendite kogumine ning menetlusedokumendi kvaliteetne koostamine.

3. Tasu arvestamise aluste ja tasumäärade muudatused võrreldes seni kehtinud põhimõtetega

3.1. Tasude ja kulude korra Lisas 2 seni kehtinud põhimõtteid muudetakse järgmiselt:

3.1.1. Isiku esindaja tasu esindamisel haldusmenetluses ja õigusdokumendi koostamisel, juhul, kui taotluse sisu on seotud rahvusvahelise kaitse menetlusega, või isiku muul õigusnõustamisel või muul esindamisel, juhul kui taotluse sisu või esindamine on seotud rahvusvahelise kaitse menetlusega, on 20 eurot iga poole tunni kohta, kuid kokku mitte rohkem kui 200 eurot.

3.1.2. Isiku esindaja tasu haldusasja kohtulikuks menetluseks ettevalmistamise eest on 36 eurot iga poole tunni kohta, kuid kokku mitte rohkem kui 400 eurot igas astmes.

4. Korra mõju

Vajalike muudatuste tegemisega õigusabi osutajatega sõlmitud lepingu hind ei suurene ega vähene; muudetakse üksnes tasustamise põhimõtteid (ühes menetlusliigis saab edaspidi rohkem tasu, teises menetlusliigis saab vähem tasu).

Muudatused tagavad senisest paremini kvaliteetse tasustatava õigusabi osutamise rahvusvahelise kaitse menetlustes vastavalt selleks sisuliselt kuluvale ajale.

5. Korra jõustumine

Kord jõustub 01. veebruaril 2016. a.

Tallinnas, 12. jaanuaril 2016. a.